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2008-10-31

Protokół Nr 46/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 23 września 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
c) powołania komisji do oceny przydatności składników majątku ruchomego w Rodzinnym Domu
Dziecka Nr 1, ul. Polna 42 w Skarżysku Kościelnym,
d) powołania i określenia trybu działania Komisji Likwidacyjnej w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 ul.
Polna 42 w Skarżysku Kościelnym .
2. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia



o podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu w
budynku Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku –
Kamiennej ul. Legionów 119 na okres do trzech lat.
Pani Jolanta Garbala zgłosiła wniosek mówiący o ujęciu w porządku posiedzenia projektu uchwały
Zarządu Powiatu w sprawie: upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego do dokonania w imieniu
Powiatu czynności, wynikających z zawartej umowy z Narodową Agencją Programu Leonardo da
Vinci dotyczącą projektu numer PL/07/LLP-LdV/IVT/140294, tytuł: „Rozwijanie form podwyższania
kwalifikacji zawodowych według standardów Unii Europejskiej”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wnioskowanych zmian do porządku posiedzenia:
- za głosowały 4 osoby osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął propozycje rozszerzenia porządku posiedzenia.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia, po zmianach:
- za głosowały 4 osoby osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia z uwzględnieniem powyższym zmian.

Porządek po zmianach:

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
c) powołania komisji do oceny przydatności składników majątku ruchomego w Rodzinnym Domu
Dziecka Nr 1, ul. Polna 42 w Skarżysku Kościelnym,
d) powołania i określenia trybu działania Komisji Likwidacyjnej w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 ul.
Polna 42 w Skarżysku Kościelnym ,
e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu w budynku Technicznych Zakładów Naukowych
im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej
w Skarżysku – Kamiennej ul. Legionów 119 na okres do trzech lat,
f) upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego do dokonania w imieniu Powiatu czynności,
wynikających z zawartej umowy z Narodową Agencją Programu Leonardo da Vinci dotyczącą projektu
numer PL/07/LLP-LdV/IVT/140294, tytuł: „Rozwijanie form podwyższania kwalifikacji zawodowych
według standardów Unii Europejskiej”.
2. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r. (załącznik nr 2),
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r. (załącznik nr 3),
Referująca: Skarbnik Pani Alina Skuza. Przedstawiła zmiany, jakie wprowadzają do budżetu powiatu
na 2008 r. powyższe uchwały oraz omówiła uzasadnienie konieczności ich przyjęcia.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższe uchwały, głosując nad każdą osobno.
c) powołania komisji do oceny przydatności składników majątku ruchomego
w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1, ul. Polna 42 w Skarżysku Kościelnym (załącznik nr 4)
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz



Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
d) powołania i określenia trybu działania Komisji Likwidacyjnej w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 ul.
Polna 42 w Skarżysku Kościelnym (załącznik nr 5),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu w budynku Technicznych Zakładów Naukowych
im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku – Kamiennej ul. Legionów 119 na okres do trzech lat
(załącznik nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że uchwała
dotyczy najmu lokalu o powierzchni użytkowej 60,65 m2
w budynku szkoły, z przeznaczeniem na prowadzenie sklepiku szkolnego. Najemca zostanie wyłoniony
w trybie przetargu.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
f) upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego do dokonania w imieniu Powiatu czynności,
wynikających z zawartej umowy z Narodową Agencją Programu Leonardo da Vinci dotyczącą projektu
numer PL/07/LLP-LdV/IVT/140294, tytuł: „Rozwijanie form podwyższania kwalifikacji zawodowych
według standardów Unii Europejskiej” (załącznik nr 7)
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Garbala.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby osób (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik nr 8).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że wniosek ten kierowany jest do
Wojewody Świętokrzyskiego o wydanie decyzji potwierdzającej przejście na własność Powiatu
Skarżyskiego nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej, oznaczonej jako działka nr 45/5,
stanowiącej ulicę Powstańców Warszawy, będącą drogą powiatową.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.
Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3
(załącznik nr 9) zawierające prośbę o nieodpłatne przekazanie szkole zbędnych mebli biurowych.
Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich do
przygotowania wykazu aktualnie zbędnych mebli biurowych będących na stanie Starostwa
Powiatowego.
Skarbnik -Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 10) zawierającym informację, że przypadająca na 30 września
2008 r. rata kredytu według załączonego zawiadomienia z BRE Banku Hipotecznego nie zostanie przez
szpital uregulowana. Poinformowała, że kwota raty kapitałowej łącznie z odsetkami za miesiąc wrzesień
br. wynosi 244 133,56 zł., z czego przypadająca do zapłaty przez powiat 2/3 części to kwota 162 755,71
zł. Skarbnik dodała, że zgodnie z decyzją z poprzedniego posiedzenia Zarządu Dyrektor ZOZ uzupełnił
pismo o informację dotyczącą sytuacji finansowej szpitala (stanu środków finansowych)



uniemożliwiającej spłatę raty kredytu. Dyrektor w piśmie poinformował, że wpływy z Narodowego
Funduszu Zdrowia za świadczone usługi w miesiącu sierpniu według złożonych faktur wyniosą 2.978
tys. zł., natomiast z pozostałej sprzedaży ok. 169 tys. zł., co łącznie stanowi kwotę 3.147 tys. zł.
Poniesione koszty sprzedaży w tym okresie przekroczyły
4.037 tys. zł. i doprowadziły do straty na działalności bieżącej mając jednocześnie wpływ na brak
środków potrzebnych do spłaty zobowiązań. Na koniec miesiąca września ZOZ musi przede wszystkim
zabezpieczyć wypłatę wynagrodzeń dla pracowników, która łącznie z pochodnymi i dyżurami
lekarskimi wyniesie ok.
2.626 tys. zł. Ponadto wywiązanie się z zawartych porozumień dotyczących ratalnych spłat zarówno
wobec wierzycieli cywilno - prawnych, BGK, oraz publiczno - prawnych tj. ZUS- u, PFRON- u i
Urzędu Miasta to kwota ok. 398 tys. zł. W tej sytuacji pozostaje ok. 123 tys. zł., które szpital musi tak
rozdysponować, aby choć częściowo pokryć zobowiązania wymagalne, których wielkość bez ZFŚS
sięga
6.129 tys. zł. Wybór wierzycieli jest trudny, bo ma zapewnić ciągłość funkcjonowania szpitala i
świadczenia usług medycznych bez uszczerbku dla pacjentów. W związku
z powyższym Dyrektor ZOZ zwrócił się o pomoc poprzez spłatę raty kredytu
i umożliwienie uregulowania w zamian innego zobowiązania, co będzie miało wpływ na ogólną
poprawę sytuacji ekonomiczno - finansowej ZOZ- u.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o uregulowanie ze środków finansowych budżetu
powiatu (Dz. 757 rozdz. 757 04 § 8020) kwoty 162 755,71 zł.
z tytułu poręczenia przez Powiat Skarżyski kredytu dla Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu postanowił zapłacić kwotę 162 755,71 zł. stanowiącą 2/3 raty kapitałowej wraz z
odsetkami z tytułu poręczenia przez Powiat Skarżyski kredytu dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej.

Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Prezesa Międzyzakładowego Klubu Sportowego
„Granat” (załącznik nr 11), zawierające prośbę o możliwość ufundowania nagród rzeczowych lub
wsparcie organizacji Turnieju Piłki Nożnej „Skar-Cup” 2008” dla chłopców w wieku od 15 do 19 lat.
Następnie poinformował, że Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaproponował
przeznaczenie na ten cel kwoty 500 zł. (środki z Dz. 926, rozdz. 92605).
Zarząd Powiatu postanowił wydatkować kwotę 500 zł. na zakup nagród rzeczowych dla uczestników
Turnieju Piłki Nożnej „Skar-Cup” 2008 (środki z Dz. 926, rozdz. 92605).
Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz poinformował, że w związku z nie rozstrzygnięciem przetargu na
sprzedaż nieruchomości przy ul. Ogólnej 24
w Skarżysku – Kamiennej (brak oferentów) zachodzi konieczność ponownego ogłoszenia przetargu
oraz ustalenia ceny wywoławczej. Wicestarosta zaproponował obniżenie ceny wywoławczej do kwoty
300 tys. zł. (brutto) oraz wadium w kwocie
30 tys. zł. (brutto).
Zarząd Powiatu przyjął propozycję Wicestarosty postanawiając ponownie ogłosić przetarg na sprzedaż
nieruchomości przy ul. Ogólnej 24 w Skarżysku – Kamiennej. Jednocześnie ustalono cenę wywoławczą
w/w nieruchomości na kwotę 300 tys. zł. (brutto) oraz wadium w wysokości 30 tys. zł. (brutto).

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska



Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ...........................................
2. J. Garbala …………………………...
3. J. Ordyński ………………………….

Załączników 11:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na
2008 r.,

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na
2008 r.,

Załącznik nr 4 – powołania komisji do oceny przydatności składników majątku ruchomego
w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1, ul. Polna 42 w Skarżysku Kościelnym,

Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu w sprawie: powołania i określenia trybu działania Komisji
Likwidacyjnej w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 ul. Polna 42 w Skarżysku Kościelnym,

Załącznik nr 6 – uchwała Zarządu Powiatu w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu
lokalu w budynku Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku
– Kamiennej ul. Legionów 119 na okres do trzech lat,

Załącznik nr 7 – uchwała Zarządu Powiatu w sprawie: upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego do
dokonania w imieniu Powiatu czynności, wynikających z zawartej umowy z Narodową Agencją
Programu Leonardo da Vinci dotyczącą projektu numer PL/07/LLP-LdV/IVT/140294, tytuł:
„Rozwijanie form podwyższania kwalifikacji zawodowych według standardów Unii Europejskiej”,

Załącznik nr 8 – wniosek o uregulowanie stanu prawnego drogi,

Załącznik nr 9 – pismo Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3, z dnia 18.09.2008 r.

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
z dnia 23.09.2008 r.,

Załącznik nr 11 – pismo Prezesa Międzyzakładowego Klubu Sportowego „Granat”, z dnia 15.09.2008 r.
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